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V říjnové Radnici mimo jiné najdete:
• Přehled o „docházce“ městských zastupitelů (str. 2)
• Pozvánku na velkou výstavu o vlacích (str. 9)
• Přehled sociálních zařízení ve městě (str. 10)

Změna provozních hodin 
lékárenské pohotovosti

V zářijovém čísle Radnice jsme vás informovali o úpra-
vách provozní doby lékárenské pohotovosti na Poliklinice 
Břeclav. Následně došlo k dalšímu upřesnění časového roz-
sahu poskytovaných služeb takto:
  všední dny  16.00 – 21.00 hodin
  soboty, neděle a svátky   9.00 – 21.00 hodin
Touto změnou došlo ke skutečnému sjednocení provozní doby 
lékárenské a lékařské pohotovostní služby na poliklinice. 

Břeclavské svatováclavské slavnosti se vydařily

Čtyři party zvedačů měl na povel sedmasedmdesátiletý Jan Grbavčic, 
který v Poštorné staví máje od roku 1972. „Spadl sem do teho rovnú jak 
do Dyje, když si můj předchůdce, nejaký Musil, dal v hospodě pár štam-
prlí. Tenkrát ve mně byla opravdu malá dušička,“ líčil své začátky pan 
Grbavčic, který si již vychovává svého nástupce. Jubilejní 70. máji hod-
lá postavit na blížících se poštorenských hodech. 

Tradiční program doplnila 
řada nových akcí, které se oka-
mžitě setkaly se zájmem široké 
veřejnosti. Atraktivní pro di-
váky bylo ruční stavění máje. 
Pomocí vlastních „švaplí“ se 
o to postarala poštorenská cha-
sa, které vypomohli krojovaní 
Charvatčané. Osvědčila se také 
loňská novinka – vinný košt. 

Sobotní program zahájil 
historický průvod, který měs-
tem provedl kníže Břetislav 
se svou družinou a sličnou Jit-
kou. Centrum města žilo jar-
markem a díky dětskému festi-
valu také mnohonárodnostním 
folklorem. Vyznavači sportu si 
mohli z historie a všudypřítom-
ného folkloru odskočit na Břec-
lavskou míli, kterou letos ozdo-
bili zejména keňští vytrvalci. 

Jistě zajímavá byla večerní oh-
ňová show. V městské synago-
ze pokřtili břeclavští výtvarní-
ci nový kalendář. 

Neděli zahájila Svatováclav-
ská mše v Kostele sv. Václava. 
Po pochodovém defilé mažo-
retek a koncertech hudebních 
škol následoval tradiční krojo-
vaný průvod městem a hodo-
vá veselice pod májú, při které 
se sešly stovky krojovaných ze 
všech městských částí. 

Letošní slavnosti byly sou-
částí Evropskou unií podpoře-
ného projektu „Společné souži-
tí“. V jeho rámci oslavila Břec-
lav 960 let od první písemné 
zmínky a rakouský Herrn-
baumgarten 950 let svého za-
ložení. 

„Až na nedělní deštík se slav-

Na přelomu měsíců září a října ožily ulice Břeclavi 
XV. ročníkem svatováclavských slavností a vyvrcholením 
X. ročníku Dětského mezinárodního folklorního festivalu.

nosti vydařily a nezbývá, než 
jim přát, aby tomu tak zůstalo 
i do budoucna. Poděkování pat-
ří všem účinkujícím a organizá-

torům, kteří se na celé akci ak-
tivně podíleli,“ uvedl předseda 
organizačního výboru slavnos-
tí Ivan Blaho.               (pk)
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Projekt REDETRAL (Regi-
onální rozvoj a dopravní logis-
tika) hledá evropský standard 
pro rozvoj logistických parků 
v jednot l ivých reg ionech. 
Předkladatelem projektu bylo 
město Břeclav, které je součas-
ně hlavním partnerem REDE-
TRALu. Dalšími partnerský-
mi organizacemi jsou město 
Žilina (Slovenská republika), 
Jihomoravský kraj (Česká re-
publika), Jihovýchodní regi-
on – South-East Regional Au-
thority (Irsko), KLOK Kom-
petenční logistické centrum 
Kornwestheim s.r.o. (Němec-
ko), Svaz obcí AMAVE (Por-
tugalsko) a Mikroregion Rats-
chendorf (Rakousko). Nedáv-
no byly dokončeny výstupy 
nazvané „Všeobecná strate-
gie“ a „Marketingová stra-
tegie“. Všeobecná strategie 
analyzuje aktuální situaci 
v regionech jednotlivých part-
nerů projektu a navrhuje stra-
tegii pro logistické parky se 
zaměřením na obchodní, do-
pravní a ekologickou proble-
matiku. „Při vývoji vlastních 
strategických dokumentů a 
plánů budou moci regionál-
ní orgány brát tuto Všeobec-
nou strategii do úvahy. Bu-
dou samozřejmě př ínosem 
i pro město Břeclav, které řeší 
řadu dopravních problémů a 

plánuje výstavbu logistického 
centra,“ uvedl Rostislav Sno-
vický, vedoucí odboru dopra-
vy Městského úřadu Břeclav. 
Všeobecná strategie vychází 
z role EU, jejíž dopravní poli-
tika hraje zásadní roli v posi-
lování hospodářské a sociální 
soudržnosti EU. Pomáhá pře-
devším zmírnit regionální ne-
rovnost, má příznivý vliv na 
zaměstnanost, neboť podporu-
je investice do dopravní infra-
struktury a mobilitu pracov-
ních sil. „V případě výstavby 
moderního logistického cent-
ra v Břeclavi zde v budoucnu 
najdou práci stovky lidí a po-
může to ekonomickému a so-
ciálnímu rozvoji nejen města 
Břeclavi, ale celého regionu,“ 
zdůrazňuje vedoucí projektu 
REDETRAL a současně mís-
tostarosta Břeclavi Jaroslav 
Parolek. Město leží na křižo-
vatce dvou železničních kori-
dorů a dálnice D2 a pro svou 
polohu v blízkosti hranic s Ra-
kouskem a Slovenskem je ide-
álním místem pro překladiště 
kombinované dopravy, tedy 
logistického centra.

Marketingová strategie kla-
de důraz na systematickou a 
koncepční práci při pláno-
vání logistických center. Na-
hlíží na ně jako na specifická 
průmyslová území, která vy-

Logistický projekt REDETRAL je financován ze zdrojů 
Evropské unie (konkrétně z programu Interreg IIIC). Do 
projektu s celkovým rozpočtem 877 tisíc EUR je zapojeno 
sedm partnerů. Všeobecná strategie a Marketingová 
strategie jsou prvními výstupy projektu, jež pomohou 
nejen Břeclavsku v plánování dopravní logistiky. 

Za asisten-
ce městské po-
licie je prová-
děn monito-
ring a místní 
šetření v ob-
lasti evidence 

psů, což vedlo k nárůstu nově 
přihlášených psů z 1 782 v roce 
2002 na 2 828 v roce 2006. Za 
toto období vzrostla výtěžnost 
poplatku ze psa z 75 % na 96 % 
a u odpadů z 85 % na 98 %. 

Intenzivněji se vymáhají 
již vyměřené pohledávky z let 
2002 až 2004, nedoplatky z ro-
ků 2005-2006 jsou nyní vymě-
řovány. Přestože se zlepšila pla-
tební morálka občanů, eviduje-
me v současnosti na místních 
poplatcích dluh ve výši 3,2 mi-
lionu korun u 3 327 poplatníků.

Dlužníci jsou obesíláni upo-

mínkami a výzvami k zaplace-
ní nedoplatku v náhradní lhů-
tě. Pokud na výzvy nereagují 
a svůj dluh neuhradí, správce 
v součinnosti s bankovními 
ústavy i zaměstnavateli při-
kročí k zahájení exekucí. Ne-
má-li dlužník zřízen účet nebo 
není-li zaměstnán, postihuje 
správce i jiné druhy majetku, 
např. stavební spoření, některé 
sociální dávky, movité věci, le-
asingy, družstevní podíly, cen-
né papíry apod.

Dlužníkům hrozí navýše-
ní poplatku až na trojnásobek, 
při zahájení exekuce i navýšení 
dluhu o náklady řízení spojené 
s vymáháním, které v případě 
předání soudním exekutorům 
narůstají do tisíců korun.

Ing. Ladislav Vašíček
vedoucí ekonomického odboru

Dluhy z místních poplatků se 
daří vymáhat

Ekonomický odbor městského úřadu je správcem míst-
ních poplatků ze psů, poplatků z výherních automatů a od 
roku 2002 také poplatků za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. S jejich správou je spojena rozsáh-
lá agenda, obsahující na 30 tisíc poplatníků.

Břeclav je vedoucím partnerem mezinárodního projektu
žadují zvláštní přístup z hle-
diska dlouhodobé perspektivy 
a plánování. Strategie navrhu-
je jednotlivé fáze marketingo-
vých postupů, všímá si speci-
fik jednotlivých regionů a na-
vrhuje obecný postup. 

Evropská unie od projek-
tu REDETRAL očekává kon-
struktivní závěry a obecný 

návod, za jakých podmínek 
lze realizovat logistická cen-
tra a průmyslové zóny v Ev-
ropě a v konečném důsledku 
tak ušetřit miliardy z evrop-
ské pokladny. Spolupráce sed-
mi partnerů skončí v polovině 
roku 2007.

Více na www.redetral.cz.
Petr Hynek

Jak si zastupitelé plnili svoji „docházkovou povinnost“
Blíží se konec čtyřletého volebního období. Při posuzování práce současných zastupitelů bude jistě zajímavé přihlédnout

k jejich „docházce“ na společná zasedání. Počet zasedání celkem – 35 (do uzávěrky Radnice 20. 9. 2006).

Jméno Pol. strana účast v % Jméno Pol. strana účast v %

Ing. Pavel Dominik Pro Region 35 100 Ing. Rostislav Černohorský ODS 32 91

Ing. Luboš Krátký (od 17. 11. 04) Volba pro město 15 100 Ing. Ivan Blaho ČSSD 31 89

Ing. Dymo Piškula Pro Region 35 100 Ing. Miloslav Kruták ODS 31 89

Mgr. Zbyněk Chlumecký Pro Region 34 97 PhDr. Karel Křivánek ČSSD 31 89

Leopold Levák KSČM 34 97 RNDr. Miloš Petrů KDU-ČSL 31 89

Ing. arch. Martin Ondrouch, Ph.D. Pro Region 34 97 MUDr. Oldřich Ryšavý ČSSD 31 89

František Dvořák KSČM 33 94 JUDr. Marta Strušková KSČM 31 89

Jaromír Hanák KSČM 33 94 Jaroslav Čech KDU-ČSL 30 86

Ing. Vincencia Kaděrová KSČM 33 94 Ing. arch. Anna Procházková ODS 29 83

Libor Nazarčuk Pro Region 33 94 Mgr. Petr Hytych KDU-ČSL 28 80

Ing. Jaroslav Parolek ČSSD 33 94 Ing. Tomáš Nepraš Volba pro město 27 77

MUDr. Pavel Trojan Pro Region 30 94 Mgr. Milan Klim ODS 27 77

Mgr. Richard Zemánek KDU-ČSL 33 94 PaedDr. Vladimír Balajka (do 16. 11. 04) Volba pro město 15 75

Ing. Radim Salay KDU-ČSL 32 91 JUDr. Ivana Girgašová KSČM 22 63
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Kromě výtvarné soutěže 
byl na programu cyklistický 
den na školním hřišti Na Val-
tické. Jízdu mezi dopravními 
značkami a semafory hodnoti-
la přímo dopravní policie. Pod 
dohledem pracovníků městské 
policie a městského úřadu si 
žáci břeclavských škol ověřili 
jak jsou při jízdě zruční. Došlo 
také na zásady první pomoci a 
teoretické procvičení jízd přes 
křižovatky. „Na základních 
školách chybí dostatečná výu-
ka pravidel silničního provozu. 
Tím se u dětí obecně zhoršuje 
i znalost dopravních značek. 
Tyto akce jsou jednou z mála 
možností, jak si děti mohou vy-
zkoušet jízdu v souladu s pravi-
dly,“ uvedla mluvčí břeclavské 
policie Kamila Haraštová. 

Slavnostn í vyhodnoce-
ní dětských soutěží proběhlo 
25. září v městské knihovně, 
která se spolu s městskou po-
licií a Policií České republiky 
podílela na této celodenní akci 
připravené odborem správ-
ních věcí a dopravy městské-
ho úřadu. 

„Smyslem Evropského dne 
bez aut je propagovat alterna-
tivní způsob dopravy ve měs-
tech, což se nám podle mého 
názoru v Břeclavi podařilo. Je 
jenom škoda, že se k této ini-
ciativě nepřidalo více řidičů a 
neponechalo, alespoň v ten-
to den, svá motorová vozidla 
doma.“  zhodnotil průběh celé 
akce vedoucí pořádajícího od-
boru Rostislav Snovický.

(pk)

Proběhl den bez aut
V pátek 22. září proběhl v Břeclavi mezinárodní den 

bez aut. Po celý den mohli občané využít bezplatné jízdy 
městskou hromadnou dopravou a děti základních škol zá-
polily v soutěžích s dopravní tématikou.

V rámci evropského týdne mobility se za Starou Břeclaví ve směru k za-
hrádkám u letiště uskutečnilo kontrolní měření rychlosti automobilů. Pro-
věření správnosti nastavení tachometrů využilo přes šedesát řidičů. 

Se starostou na téma: Hodnocení volebního období, a co dál? 

Hlasujte v soutěži Rozkvetlá Břeclav
Pod názvem Rozkvetlá Břeclav probíhá od března soutěž, ve 

které jste mohli do konce srpna zasílat na odbor vnitřních věcí 
městského úřadu fotografie svého rozkvetlého okna, lodžie, bal-
konu nebo předzahrádky. 

Nyní jsou fotografie vystaveny na městských internetových 
stránkách www.breclav.org a ve vestibulu městského úřadu.  Do 
31. října 2006 můžete o konečném pořadí ve třech soutěžních ka-
tegoriích rozhodovat sami pomocí hlasovacích lístků na podatel-
ně městského úřadu nebo prostřednictvím internetu.

V každé kategorii budou první tři místa oceněna knihou 
o městě Břeclavi a poukázkou na odběr zahradnického mate-
riálu. Hodnota poukázky za první místo v každé kategorii činí 
5 000 Kč, za druhé místo 3 000 Kč a za třetí místo 1 000 Kč. Ví-
těz každé kategorie vylosuje z těch, kteří odevzdali hlas jedno-
ho, který obdrží poukázku na zahradnický materiál v hodnotě 
1 000 Kč včetně knihy o městě Břeclavi. 

Mgr. Zdeněk Opálka, vedoucí odboru vnitřních věcí 

Současná koalice se rodila velmi těžce. Po 
celé čtyři roky byla pod tlakem velkých poli-
tických stran, často i pod tlakem různých regi-
onálních politiků, kteří ji neviděli jako vhod-
nou pro Břeclav. Přesto si myslím, že fungo-
vala velice dobře a odvedla svou práci. 

Jedním z nejzávažnějších problémů, kte-
ré jsme museli od roku 2002 řešit, bylo velké zadlužení města. 
Za čtyři roky dluh poklesl ze 194 na 142 milionů korun. Reál-
ně však až na 92 milionů, protože závazek za padesát milionů 
převzala společnost Vodovody a kanalizace Břeclav. 

Za čtyři roky se v Břeclavi proinvestovalo téměř 400 milionů 
korun převážně do školství kultury a sportu. Podařilo se vyře-
šit nejpalčivější problémy města a jsou to první čtyři roky pře-
bytkového hospodaření od roku 1990.  Našli jsme bod zvratu, 
kdy zadlužení začalo klesat. Byla to politika, kterou bychom si 
přáli i na vládní úrovni.      

Pro další rozvoj Břeclavi je nesmírně důležité vybudovat ješ-
tě jednu spojku mezi Břeclaví a Poštornou. Je potřeba pracovat 
na budování města jako destinace Lednicko-valtického areálu 
tak, aby bylo turistům co nabídnout.

Břeclav musí být také personálně i lidsky připravena na čer-
pání prostředků s fondů Evropské unie, alespoň jako dosud. 
Pro rozvoj je také důležitý společný projekt logistického cent-
ra v Břeclavi a průmyslové zóny u rakouského Poysdorfu. Spo-
lupráce je však odkázána na státní rozpočet. Zcela v pořádku 
není infrastruktura služeb ve městě. V tomto směru nabízí za-
jímavé možnosti například lokalita cukrovaru.

Našemu i předchozím zastupitelstvům se podařilo vyřešit ně-
které problémy, jako například skelety Na Valtické, Shopping 
centrum a kasárna. Teď nastal čas věnovat se sídlištím. Masiv-
ní investice by je měly dostat do určitého standardu. Dalším 
z velkých úkolů pro město by měla být například rekonstruk-
ce sídliště Na Valtické.         

Ing. Dymo Piškula 
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Rekonstrukce školy Na Valtické
stála závratných 31 milionů

Po třech letech byla dokončena rekonstrukce Základní ško-
ly Na Valtické. Vyměněno bylo více jak 240 oken, proběhla re-
konstrukce elektroinstalace, výměna prosklené stěny tělocvičny 
a vznikla klimatizovaná počítačová učebna. „Komplexním za-
teplením budovy bylo dosaženo značných energetických úspor. 
Investici se podařilo plně pokrýt ze státního rozpočtu,“ uvedl 
místostarosta Jaroslav Parolek (na snímku dole). Nemalé finanční 
úspory za energie potvrdila také ředitelka školy Dagmar Krys-
tíková. „Za ušetřené peníze jsme vymalovali po opravách elek-
troinstalace,“ dodala. 

Školka na Hřbitovní ulici září novotou 
Moderním zařízením tříd se může pochlubit zrekonstruovaná 

mateřská škola ve Staré Břeclavi, která letos slaví 95. výročí. Pů-
vodní plán přístavby jedné třídy skončil kompletní rekonstrukcí 
zastaralé budovy. Náklady se vyšplhaly na 6,5 milionu korun.

„Po prázdninách jsme z důvodu posledních úprav začínali v je-
diné třídě. Ráda bych za vstřícnost poděkovala rodičům, kteří si 
ochotně ponechali děti doma o něco déle a také těm, kteří nám 
pomohli s úklidovými pracemi,“ uvedla ředitelka školky Jitka 
Kocábová (na snímku). 

Prostorná třída vznikla přestavbou bývalé šatny a kuchyně. 
Nově vybavená šatna byla rozšířena o další prostory. „Je tu více 
místa a děti již nemusí mít skříňky nad sebou. Všude je nový ná-
bytek, je to moc pěkné,“ pochvalovala si ředitelka.

Školní kuchyně na ZŠ Slovácká
Na ZŠ Slovácká proběhla rekonstrukce školní kuchyně a zá-

zemí za téměř dvanáct milionů korun. Došlo k výměně zastara-
lé technologie, k rekonstrukci elektrických rozvodů, k výměně 
vzduchotechniky, obkladů, oken, k rekonstrukci kanalizace a so-
ciálních zařízení. Počítá se ještě s dalšími úpravami, které jsou 
postupně realizovány podle požadavků personálu.  

V Břeclavi byly dokončeny tyto stavební akce

Dětské hřiště otevřely děti
Podoba parku ve Staré Břeclavi se změnila k nepoznání. Za té-

měř tři čtvrtě milionu korun zde vzniklo dětské hřiště s houpač-
kami, kolotočem a velkou prolézačkou. Přidáno bylo také deset 
laviček. „Je to určitě dobré, když si mají děcka kde hrát. A ten 
park si za ty roky opravu určitě zasloužil,“ uvedla paní vyhlíže-
jící z okna nedalekého domu.

Aktu otevření se tentokrát ujaly děti z nedaleké mateřské ško-
ly. Zatímco většina doslova vpálila do nového areálu, tři z nich se 
za pomoci paní ředitelky uvolily hřiště otevřít. Slavnostní pásku 
jim přidrželi tajemník městského úřadu Dalibor Neděla (vlevo) a 
místostarosta Ivan Blaho. Role asistentů přijali pracovníci odbo-
ru regionálního rozvoje Dušan Waldecker a Vít Pohanka. 

Opravili park
Od srpna probíhala úprava parku Petra Bezruče. Došlo k pro-

řezání zeleně, instalaci nového osvětlení, přemístění sochy na 
důstojnější místo a vydláždění chodníků. Zrezivělý a nefunkční 
kolotoč byl nahrazen psím koutkem. Náklady na opravu parku 
se vyšplhaly na necelých devět set tisíc korun.

è
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Konference představila zá-
stupcům incomingových ces-
tovních kanceláří z Jihomorav-
ského kraje (zabývajícím se zpro-
středkováním pobytů cizincům) 
a turistickým spolkům z oblas-
ti Weinviertel již zavedené, ale 
i nové možnosti využití turistic-
kého potenciálu v našem regio-
nu. Zástupci turistických kance-
láří se seznámili s ubytovacími 
možnostmi, sportovními a kul-
turními zařízeními Lednicko-
-valtického areálu  i  rakous-
kého příhraničí. Mohli se tak 
osobně přesvědčit, že příhra-
niční poloha města Břeclavi na-

bízí velké a neustále se rozvíjejí-
cí možnosti pro uskutečnění zají-
mavé, pestré a aktivní dovolené.  

„Obdobná konference ces-
tovního ruchu se konala již 
v minulém roce a pro kladný 
ohlas ze strany zástupců ces-
tovních kanceláří i podnikatelů 
v oblasti cestovního ruchu vy-
pracoval odbor regionálního 
rozvoje další projekt na tuto 
akci v rámci dispozičního fon-
du Interreg IIIA pro česko-ra-
kouskou hranici,“ uvedla Jitka 
Petrů z Turistického informač-
ního centra Břeclav.

(pk) 

V průběhu tří dnů navazovalo zhruba pětatřicet zástupců cestovních 
kanceláří kontakty s ubytovacími, kulturními a sportovními zařízení-
mi v Břeclavi a okolí.

Řada cestovních kanceláří využila možnosti a přímo navštívila jednotli-
vá zařízení. Cestovalo se, jak jinak, než po turistických stezkách.

Rozvoj turistického ruchu 
Břeclavi a LVA 

 V září uspořádal odbor regionálního rozvoje městské-
ho úřadu třídenní konferenci cestovního ruchu. 

Dětské hřiště na Slovácké
Nové dětské hřiště je také u vodárny ve středu města. Inves-

tice přesáhla půl milionu korun. A jak se říká – nikdy se neza-
vděčíte všem. „Proč zrovna tady? Vždyť je to poslední plácek ve 
středu města,“ kritizoval pan Káňa. Jiného názoru byly dvě ma-
minky. „Určitě to vítáme. Máme to z domu kousek a v okolí nic 
takového není,“ tvrdila jedna z nich, která přišla na pískoviště 
se svojí rok a půl starou Beátkou.

Otevřeli informační středisko
Díky dvacetimilionové dotaci Ministerstva financí vznikl blíz-

ko centra města nový víceúčelový objekt. Původně prádelna, 
sběrna papíru a výměníková stanice na sídlišti Dukelských hr-
dinů byly přebudovávány na informační středisko projektu Du-
naj-Odra-Labe a logistiky. Tato plánovaná funkce byla později 
zrušena. Přestavba objektu však byla dokončena. Vznikl zde ví-
ceúčelový sál pro zhruba sto osob, menší jednací sál včetně so-
ciálního zařízení a nezbytného zázemí a také tři kanceláře. „Po-
dobný objekt v centru města chyběl. Chceme jej využít jako kul-
turně-společenské středisko. Mohou se zde prezentovat například 
břeclavští výtvarníci, protože schodiště městského muzea jistě 
není tím pravým místem pro výstavy jejich tvorby,“ uvedl mís-
tostarosta Břeclavi Jaroslav Parolek, který spolu s dodavateli stav-
by objekt slavnostně otevřel.           (pk)
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Hasičský záchranný sbor JMK, územní odbor Břeclav
Sbor dobrovolných hasičů Stará Břeclav 
Sbor dobrovolných hasičů Poštorná 
Sbor dobrovolných hasičů Valtice 
Sbor dobrovolných hasičů Rakvice 
Sbor dobrovolných hasičů Velké Bílovice
Sbor dobrovolných hasičů Hrušky
Profesionální jednotky záchranného sboru i sbory dobrovol-

ných hasičů byly nasazovány ve všech částech města i v jeho oko-
lí a vzorně plnily všechny požadavky krizového štábu. Podílely 
se zejména na odčerpávání vody v nejohroženějších místech a na 
stavbách mnoha kilometrů protipovodňových hrází. 

Věznice Břeclav 
Věznice Břeclav poskytla na záchranné práce ve městě 50 

vězňů. Ti pracovali v místech největšího ohrožení po celou dobu 
krizového stavu a svou pomocí významně přispěli ke zvládnutí 
všech protipovodňových opatření.

Oblastní diecézní charita Břeclav 
Na základě požadavků krizového štábu charita shromažďovala 

desítky dobrovolníků, kteří pracovali na kritických místech.

Tempos Břeclav, a.s.
Společnost po celou dobu protipovodňových opatření nasa-

zovala těžkou techniku i s pracovníky a operativně plnila poža-
davky krizového štábu.

Vodohospodářské stavby Břeclav, s.r.o. 
Společnost poskytovala nákladní auta, bagry, nakladače 

Ocenili pomoc záchranných složek, podniků i dobrovolníků 
Dramatické události z přelomu měsíce března a dub-

na letošního roku, které se v kontextu hrozících záplav 
na celém území České republiky přímo dotkly i občanů 
města Břeclavi, byly vzpomenuty při slavnostním aktu ve 
čtvrtek 21. září. 

Po deset dní, které se v té 
době zdály nekonečně dlouhé, 
byl v plné pracovní pohotovos-
ti nejen krizový štáb města, ale 
také armáda, hasičský záchran-
ný sbor, policie a další složky 
integrovaného záchranného 
systému. Počáteční prognózy 
a také hejtmanem Jihomorav-
ského kraje vyhlášený stav ne-

bezpečí se podařilo zažehnat. 
Nelze zapomenout na pomoc, 
kterou městu Břeclav okamži-
tě poskytly jednotky záchran-
ných složek, břeclavské pod-
niky i dobrovolníci. Bez jejich 
pomoci bychom se neobešli a 
proto si zaslouží velké uznání.

Ing. Pavel Dominik
místostarosta města Břeclavi

Za aktivní přístup při protipovodňových i záchranných pracích 
převzali pamětní list a pamětní mince organizace a jednotlivci: 

i s pracovníky na všech úsecích ohrožených povodní. Zabezpe-
čovala také odvoz zeminy a písku.

Správa a údržba silnic JMK, Oblast Břeclav 
Organizace zabezpečovala dodávky písku a štěrku do prosto-

ru průsaků hrází a pro zajišťování protipovodňových opatření 
nasazovala těžkou techniku i s pracovníky.

PKZ Keramika Poštorná a.s. 
Společnost umožnila nepřetržitou těžbu a nakládku jílu v pro-

storách závodu pro potřeby utěsňování hrází, u kterých hrozi-
ly průtrže.

Alba-Metal, spol. s r.o. 
Společnost zabezpečila nejohroženější úseky možného přeli-

tí hrází gumovými protipovodňovými stěnami a operativně za-
jistila nákup dalších vaků, které zabránily zatopení území v kri-
tických místech.

Stavební firma Černohorský spol. s r.o. 
Po celou dobu protipovodňových opatření společnost nasa-

zovala těžkou techniku i s pracovníky do nejohroženějších míst 
a zpevňovala hráze na řece Dyji.

E.ON Česká republika, a.s. 
Společnost operativně zřizovala náhradní místa odběru elek-

trické energie v místech, kde bylo nutno nasazovat velkokapa-
citní čerpadla k odčerpávání vody z lokálně zatopených oblas-
tí. Díky včasnému vypínání elektrické energie v kritických mís-
tech nedošlo k dalším škodám na majetku.



7 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Krajské vojenské velitelství Brno  
Velitelství operativně přesunulo jednotky aktivních záloh pro 

potřeby Krizového štábu města Břeclavi z plánovaného vojen-
ského cvičení. Zajišťovalo také armádní vrtulník pro opakované 
monitorování povodňové situace na zatopeném území.  

Aktivní zálohy Krajského vojenského velitelství Brno
Příslušníci vojenské jednotky obětavě pracovali v nebezpeč-

ných místech možného rozlití řeky Dyje, při opravách a zpev-
ňování hrází, rozvozu pytlů s pískem a vypomáhali Policii ČR 
při střežení kritických míst.

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.   
V místech průsaků hrází společnost operativně zabezpečo-

vala opravy a regulaci výtoků vody z kanalizace, preventivními 
opatřeními zabránila únikům pitné vody a zabezpečovala pře-
čerpávací stanice náhradními elektrocentrálami pro případ vý-
padku elektrického proudu.

Gumotex, a.s. 
Pro potřebu zatopených částí v jednotlivých čtvrtích společ-

nost dodávala čerpadla k odčerpání vody, zajišťovala ochranné 
fólie pro aktivní zálohy a dobrovolníky a připravila k vydání nafu-
kovací lehátka pro případné vybavení evakuačních středisek.

Humanitární organizace ADRA  
Dobrovolníci z této organizace se aktivně zapojovali do akcí 

při protipovodňových opatřeních a pomáhali ochotně v denní 
i noční dobu na určených místech.

Policie ČR, Okresní ředitelství Břeclav 
Po celou dobu provádění preventivních a protipovodňových 

záchranných prací policie zabezpečovala veřejný pořádek, stře-
žení hrází v nejohroženějších místech, ředitel okresního ředitel-
ství Plk. Mgr. Miroslav Stromecký se osobně podílel na řešení 
složité situace přímo v terénu.

VIA AQUA s.r.o.  
Firma poskytla velkokapacitní čerpadla vody pro ohrožené 

oblasti Domova důchodců, Poštorné i Charvátské N. Vsi a pomá-
hala sborům dobrovolných hasičů s odčerpáváním vody v nej-
kritičtějších místech.

Racio, s.r.o. 
Společnost jako první poskytla pytle pro budování hrází v po-

čátečních fázích hrozící povodně.

Ing. Ladislav Vágner – zajišťoval často chybějící informa-
ce o stavu vody a svými zkušenostmi napomáhal při stanove-

ní vhodné manipulace na jednotlivých objektech řeky Moravy 
a Dyje. Osobně byl krizovému štábu města k dispozici po celou 
dobu povodní.

Ing. Jiří Švirga – pracoval po celou dobu nebezpečí v kri-
zovém štábu města Břeclavi. Osobně zajistil techniku Lesního 
závodu Židlochovice, která byla nasazena do míst, kde jiné těž-
ké techniky selhávaly.

Ing. Libor Grbavčic – aktivně řešil problémy s čerpacími 
stanicemi VaK, zasloužil se o bezporuchové dodávky pitné vody, 
pomáhal při řešení problémů s kanalizací v ohrožených částech 
města Břeclavi. 

Vladimír Plodek – jako velitel družstva záchranářské brigá-
dy se iniciativně zapojoval do protipovodňových a záchranných 
prací, byl účasten při záchraně „trosečníka“ ze zatopené Kančí 
obory. Krizovému štábu dal k dispozici motorový člun pro mo-
nitorování zejména jímacího území VaK.

Rostislav Matějíček – osobně se velkou měrou podílel na 
stavbě a zpevňování hrází zejména v Charvátské N. Vsi, kde od-
váděl velmi kvalitní práci při zabránění rozlití vody do ohrože-
ných míst. Pracoval s těžkou technikou ve dne i v noci bez ohle-
du na čas.

Celodenní rehabilitační a 
zdravotní péče, spolu se spe-
ciá lně pedagog ickými vý-
chovně vzdělávacími postu-
py jsou přístupny pro děti od 
5 let věku po celou dobu škol-
ní docházky. Integrační cent-
rum je otevřeno všem dospě-
lým klientům bez věkového 
omezení.

 Ve stacionáři nabízíme 
svozy dětí do zařízení a zpět 
k rodičům, canisterapii, bazál-
ní stimulaci, craniální masá-
že, logopedickou péči, nácvik 
náhradní komunikace, rozvoj 
grafomotoriky, podporu rozu-
mového a smyslového rozvoje 
dětí, rehabilitační tělesnou vý-

chovu, pomoc při sebeobsluze 
a hygieně.

 Dospělým pak nabízíme 
pobyt v integračním centru 
s možností vzdělávání v kur-
zech keramiky, výtvarných 
činností, vaření, šití, tkaní na 
stavu, základů německého ja-
zyka, práce s počítačem a in-
ternetem, péče o zdraví a po-
hybových činností.

Součástí péče o klienty je 
i nácvik společenského sty-
ku, zapojování do pracovních 
činností a vytváření podmínek 
pro jejich společné setkávání a 
prožívání společných událostí 
tak, jak je běžné mezi zdravý-
mi lidmi.

 Pozitivní zkušenost z uply-
nulého roku je důkazem, že 
činnost zařízení je více než 
potřebná a mezi klienty i je-
jich rodinami vyhledávaná. 
Stacionářem prošlo za první 
rok 15 dětí, integračním cen-
trem 14 klientů. Zaměstnání 
zde získalo celkem 11 pracov-
níků. Nejde však o čísla. Pod-
statný je samotný přínos zaří-
zení pro naše klienty, kteří už 

nemusí trávit svůj život doma 
v izolaci, mohou mít společné 
prožitky, mají se kam těšit a 
tráví své dny smysluplně.

 Zař ízení je v současné 
době již takřka naplněno, po-
dívat se mezi nás však můžete 
přijít kdykoliv. Přihlásit se do 
kurzů můžete na tel. číslech 
724 913 787 (Mgr. Poppová, 
736 489 606 p. Pěčková). 

Miloslava Poppová

Stacionář Utilis a integrační centrum pro zdravotně zne-
výhodněné děti i dospělé v září opět přivítali své klienty 
ve Staré Břeclavi na Herbenově ulici.

V prvním patře budovy městského úřadu byla zahájena výstava zná-
mého fotografa Jana Haladyho „Povodně 2006“. Celkem 45 pouta-
vých fotografií mapujících povodně v Břeclavi a nejbližším okolí může 
veřejnost shlédnout do konce měsíce října.  

Břeclavské integrační centrum zahájilo druhý rok
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Z Břeclavských svatováclavských slavností…

Břetislav a Jitka se v doprovodu své družiny a občanů města vydali 
k břeclavskému zámku. Nádvoří se proměnilo v knížecí dvůr, na kterém 
byly letošní slavnosti zahájeny. Na příchozí čekalo dobové tržiště, pře-
hlídka historických zbraní, atmosféru dolaďovala dobová hudba s tan-
cem či rytířská klání. Hrou nazvanou Břetislav a Jitka zaujal veřejnost 
Divadelní spolek Břetislav. 

V rámci dětského mezinárodního festivalu se v Břeclavi, ale i jejím oko-
lí představily soubory z Ruska, Rumunska (na snímku), Polska a Slo-
venska, domácí zastupovali Koňárci a Břeclavánek

Břeclavští výtvarníci svůj kalendář na rok 2007 „a ještě kousek z roku 
2008“ nazvali Břeclavská Paleta 2. Na snímku jej křtí (zleva) výtvar-
níci František Schulz a Ivan Hodonský, místostarosta Jaroslav Parolek, 
výtvarníci Vojtěch Kučera, Luděk Vlach a majitel vydávající společnos-
ti Zdeněk Filípek.    Foto: Pavel Kašuba

Hodovní právo převzali společně stárci ze všech městských částí, kte-
ré před radnici přivedl Poštoran Milan Studený. Předsedům slováckých 
krúžků předal starosta města pamětní stuhy na jejich prapory. Stovkám 
krojovaných tleskali ze schodiště městského úřadu také oficiální hosté a 
zástupci partnerských měst. 

O zajímavý historický program pod zámkem i ohňovou show před kul-
turním domem se postarala agentura Elsinor.

Sobotní historický program zcela zaplnil zámecké náměstí.
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„Lokomotiva učinila pro sjednocení lidstva víc, než všichni 
filozofové, básníci a proroci od počátku světa“, tato slova prone-
sl jeden anglický historik již v roce 1860. Parostrojní železnice 
byla opravdu nejvýraznějším produktem průmyslové revoluce, 
v níž se zrodila i moderní evropská civilizace. I dnes, kdy nej-
modernější a nejrychlejší způsob přepravy lidí i zboží předsta-
vují letadla, zůstávají vlaky pro spoustu zapálených „nadšenců“ 
celoživotní láskou a koníčkem. Právě díky sbírkám povětšinou 
soukromých sběratelů bude možno v prostorách břeclavské mu-
zejní instituce zahájit výstavu s železniční tématikou vyzdvihují-
cí především kouzlo již zaniklé parní dopravy. 

Co tedy mohou návštěvníci výstavy shlédnout? Na úvodních 
panelech se návštěvníci seznámí s počátky železniční dopravy, 
pozornost bude samozřejmě věnována i samotné železniční sta-
nici Břeclav - Lundenburg, nostalgii cestování s párou připo-
menou stará cestovní zavazadla, část vybavení vagonu z 50. let 
minulého století, originální nástroje a cedule, které v nás dnes 
probouzí úsměv i pobavení. Dalšími jistě zajímavými předmě-
ty budou i sbírky kovových označení lokomotiv a jejich výrob-
ců, původní železniční mapy, vývojová řada železničních stej-
nokrojů, menší rekonstrukce dopravní kanceláře přednosty sta-
nice a podobně.

Další část výstavy bude věnována fenoménu modelářství a sbě-
ratelství. Děti i tatínkové si jistě s velkým zaujetím prohlédnou 
nejrůznější velikosti a typy vláčkových modelů a pro potěšení a 
snad i inspiraci bude vystaveno funkční kolejiště modelářů.

Výstava bude zahájena slavnostní vernisáží v sobotu 
21. října v 15.00 hod. s doprovodným programem pro děti 
a přehlídkou historických železničních stejnokrojů a po-
trvá do 21. ledna 2007.            

PhDr. Alena Káňová

V muzeu se připravuje výstava „Vlaky, vláčky, mašinky“

GALERIE 

LIBOR JUŘENA – VÝBĚR Z TVORBY 
První větší souborná výstava břeclavského výtvarníka. Mů-

žete se seznámit s díly, provedenými v kombinované technice a 
inspirované zvuky.

SYNAGOGA

HISTORIE ŽIDŮ V ČECHÁCH A NA MORAVĚ, ŽIDOVSKÉ TRADI-
CE A ZVYKY

Vybrané kapitoly z tisíciletých dějin Židů v českých zemích 
od 10. století po současnost včetně stěžejních momentů jejich ži-
vota a víry. 

ZÁMOSTÍ V NÁS

Výstava černobílých fotografií Pavla Heřmana a básní Nely 
Hanelové. Židovská čtvrt Zámostí už přerůstá hranice Třebíče a 
stává se zrcadlem pokřivených mezilidských vztahů, symbolem 
mezních hranic tolerance i krutosti v každém z nás.

PODZIMNÍ NOKTURNO

27. října v 19.00 hodin – Koncert u příležitosti státního svát-
ku v břeclavské synagoze.

POHANSKO

MILAN BRUCHTER – KRAJINA

Výstava břeclavského fotografa prezentuje nevšední přírodní 
zákoutí okolí Břeclavi a okouzlující krajinu Lednicko-valtického 
areálu. Instalace v zámecké galerii potrvá do konce října.

VATRA REPUBLIKY 
 28. října v 16.00 hodin – oslava vzniku republiky na Pohan-

sku, připraven je hudební program. 

Výstavní prostory Městského muzea a galerie Břeclav (U tržiště 10, 
690 02 Břeclav, tel. 519 371 488, www.muzeum.breclav.org) jsou pro 
veřejnost otevřeny denně mimo pondělí od 9.00 do 17.00 hodin. 

Starobřeclaváci uspořádali 
vinobraní

Do přírodního areálu za starobřeclavským kulturním domem 
pozvali veřejnost členové místního slováckého krúžku na vino-
braní. Krojovaní se začali scházet 16. září ve večerních hodi-
nách. Asi nejvíce napilno měl Petr Ivančic, který co by dobro-
volný hasič musel sundat nohavice, vklouznout do hasičské vý-
zbroje a odjet k nedalekému požáru. „Všecko dopadlo dobře, 
následovala v pořadí druhá sprcha a kroj,“ popisoval již s úsmě-
vem těsně před zahájením programu.

Natěšenému publiku zazpíval domácí mužský i ženský sbor. 
Vystoupily také mužské sbory z Ladné a Vrbice. Zpěváky do-
provázela cimbálová muzika Břeclavan, k tanci zahrála decho-
vá hudba Zlaťulka. Humorným vyprávěním se o zábavu staral 
lidový vypravěč Jožka Pavlíček z Kunovic.

Na placu byla vystavena čerstvá úroda. Dohled nad ní měl 
na starosti hotař Jura. Koho přistihl při „zlodějně“, ten musel do 
šatlavy a tam svůj přestupek odčinit nákupem kořalky pro mu-
zikanty nebo burčáku pro ostatní.

„Podle ohlasu veřejnosti zvážíme, zda budeme akci pořádat 
každoročně,“ řekl před slavnostním nástupem předseda krúž-
ku Vlastimil Horák. 

(pk)

Ivan Hodonský – KERAMIKA
Od 6. října si můžete prohlédnout díla tohoto známého vý-

tvarníka v prostorách prodejny nábytku Meva Na Řádku 7. 
Výstava je otevřena ve všední dny od 8.00 do 16.00 hodin.

Městské muzeum a galerie
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V rámci realizace analýzy komunitního plánování v oblasti sociálních potřeb předkládá odbor sociálních věcí městského úřa-
du občanům následující přehled kontaktů na jednotlivá sociální zařízení v Břeclavi. 

Mgr. Zdeněk Janíček, ved. odboru sociálních věcí

Přehled sociálních zařízení ve městě

Název organizace adresa charakteristika telefon

Remedia Plus, o.p.s. U Nemocnice 1, Břeclav p. Pěčková - ředitelka  519 315 183

remedia@centrum.cz Sociální poradenství  poskytuje organizace zdarma

Pečovatelská služba – zajištění životních potřeb klienta (dovoz p. Grbavčicová 519 315 390

obědu, nákupy, koupání, úklid, apod.) 

Stacionář – zajišťuje poskytnutí dočasného ubytování pro seniory 

a osoby s demencí

Domácí odlehčovací služba – zajišťuje pomoc rodinám, které se 

starají o své nemocné či handicapované,po dobu jejich nepřítomnosti

Osobní asistence – zajišťují pomoc handicapovaným osobám  

s běžnou denní činností

Herbenova 4, Břeclav 3 Stacionář pro handicapované děti od 4-20 let - denní pobyty, p. Turečková  519 323 201

organizace zajišťuje svoz dětí do zařízení

Herbenova 4, Břeclav 3 Integrační centrum – středisko se zabývá nácvikem vedení p. Turečková  519 232 201

samostatného života pro osoby s handicapem od 18 let

Oblastní charita Břeclav Svatoplukova 18, Břeclav   Ing. Gajdoš - ředitel  519 331 444

www.charitabreclav.cz K Centrum – zajišťují poskytnutí služeb experimentátorům a Bc. Kolda 519 322 842, 519 331 446

pravidelným uživatelům návykových látek a osobám blízkým

pecovatelky@charita.
bvx.cz

Síť služeb – terénní práce – poradenství pro drogově závislé, Mgr. Ddobšíčková  731 428 357

alkoholiky (odvoz klienta do léčebny pokud má zájem se léčit)

Seniorů 1, Břeclav 3 Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba:

Ošetřovatelská služba je poskytována na základě ordinace p. Fialová  519 326 143

ošetřujícího lékaře (odběry krve, převazy ran, apod.)

Pečovatelská služba má poslání poskytnout seniorům a osobám p. Vedralová  519 326 143

se zdravotním postižením pomoc tak, aby mohli co nejdéle

zůstat ve svém sociálním prostředí (dovoz obědů, nákupy, koupání,

úklid, apod.)

Komenského 6, Břeclav 4 Azylový dům pro matky s dětmi v nouzi – zajištění dočasného Mgr.  Vojtková  519 331 455

ubytování pro matky s dětmi, které se ocitly v nepříznivé situaci

U Sýpek, Břeclav 3 Denní Centrum s azylovým bydlením – zajištění přechodného p. Volejníková  519 372 719, 519 331 443

ubytování osobám bez vlastního bydlení, poskytnutí komplexní 

služby osobám, které nemají zajištěny nezbytné podmínky pro

přežití - převážně se jedná o využití hygienického zařízení apod.

Domov důchodců, Na Pěšině 13, Břeclav 3 Organizace zajišťuje komplexní ústavní sociální péči dospělým   Mgr. Botková - ředitelka  519 373 087

příspěvková organizace občanům, zajišťuje ošetřovatelskou péči obyvatelům domova,

poskytuje stravu občanům ústavu i cizím strávníkům

Žádosti do Domova důchodců jsou k dispozici na Domově důchodců   p. Švástová - Domov důchodců  519 373 087

nebo na Městském úřadu v Břeclavi, odbor sociálních věcí, TGM 3, p. Šmídová - MěÚ Břeclav  519 311 322

Dům s pečovatelskou Seniorů 1, Břeclav 3 V DPS jsou 2 bazbariérové byty, 6 bytů 1+1 a 72 garsonek.V tomto p. Šmídová - MěÚ Břeclav  519 311 322

službou zařízení sídlí Oblastní charita Břeclav. Žádosti jsou k dispozici

na Městském úřadu v Břeclavi, odbor sociálních věcí.

Svaz důchodců ČRMO Stromořadní 5, Břeclav Organizace poskytuje bezplatnou právní poradnu, pedikúru, masáže, p. Lhotská - předsedkyně  600 555 824

seniori@quick.cz měření TK, cholesterolu, cukru

Spolek neslyšících 
Břeclav

Lednická 21, Břeclav 6 Organizace zajišťuje sociální služby sluchově postiženým občanům, p. Kadlčková - předsedkyně  519 333 251 - FAX

tlumočnické služby, poradenství, výuku znakové řeči

Svaz diabetiků ČR 
Břeclav

Čechova 5, Břeclav Organizace zajišťuje rekondiční pobyty, měření glykémií, TK p. Staš - hospodář  519 321 492

Sdružení zdrav. 
postižených 

17. Listopadu 1a, Břeclav Organizace poskytuje masáže, pedikúru p. Borgulová - předsedkyně  721 006 506

Břeclav

Občanské sdružení 
ROSKA

Kupkova 16, Břeclav Organizace zajišťuje rehabilitační cvičení+následné udržení hybnosti p. Pinkavová - předsedkyně  519 370 676

Svaz tělesně 
postižených

Stromořadní 5, Břeclav
Organizace zajišťuje sociálně právní poradnu pro zdravotně 
postižené, prodává a opravuje naslouchadla, prodává baterie

p. Kolínková - předsedkyně  724 951 845

v ČR OV Břeclav do naslouchadel, zajišťuje plavání pro zdravotně postižené.
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Městská knihovna informuje

Městská knihovna Břeclav
ve spolupráci s Informačním střediskem EUROPE DIRECT

Knihovny Jiřího Mahena v Brně

ZVE ŠIROKOU VEŘEJNOST
na besedu s poradkyní Evropské služby zaměstnanosti 

EURES ČR 
Mgr. Kateřinou Černou

PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI V EVROPSKÉ UNII
Téma pojednává o možnostech práce v zemích EU, pracovních 

podmínkách, vyhledávání volného pracovního místa
a problematice pracovního povolení.

Akce se koná v úterý 25. října v 17.00 hodin
v sále Městské  knihovny Břeclav, ul. Národních hrdinů 9.

Vstup volný

INTERNET ZDARMA
Městská knihovna Břeclav sděluje, že od 1. října 2006 je ve všech 
jejích provozech včetně poboček v městských částech Poštor-
ná, Charvátská  Nová Ves a Stará Břeclav přístup k internetu 
zdarma.
Bližší informace v hlavní budově knihovny na ulici Národních 
hrdinů č. 9, tel.: 519 372 149.

Mgr. Marta Ondrášková, ředitelka MK

Mamina klub zve maminky s dětmi na schůzky:
• středa 10.00 - 12.00 hod. pro maminky s dětmi od 2 do 6 let
• čtvrtek 16.00 hod. – 17.00 hod. pro maminky s dětmi do 2 let
• úterý 16.00 hod. – 17.00 hod. pro maminky s dětmi do 2 let

Akce v říjnu a listopadu:
§ 15. 10. v 14.00 hod. - zkouška Gospel Young, 
www.gospelyoung.com
§ 26. 10. v 18.00 hod. - studium knihy Johna Powella „Štěstí 
začíná uvnitř“
§ 28. 10. chystá Tataklub výjezd do brněnského M-paláce na 
motokáry, www.tataklub.com,
§ 5. 11. - seminář „Jak nevychovat dítě s pocitem méněcen-
nosti“ s Mojmírem Voráčem, trenérem a konzultantem osobní-
ho rozvoje

Gospelová Exploze, 3. ročník
21. 10. v břeclavském kině Koruna
9.30 – 12.30 hod. gospelový workshop (historie, hlasová gym-
nastika, nácvik písní)
16.30 hod. – koncert Alfa Gospel Praises (Zábřeh), The Mam-
mas and Children (Brno) Gospel Young (Břeclav), Mamina Go-
spel (Břeclav)
Všichni příznivci a zájemci o gospel jsou zváni.
www.maminagospel.com

Škola v Charvátské N. Vsi
oslaví 130 let

Základní škola a Mateřská škola Břeclav, Kpt. Nálepky 7 
zve všechny bývalé zaměstnance, absolventy a širokou ve-
řejnost na oslavu 130. výročí založení školy v Charvátské 
Nové Vsi.

Program:
24. října 8.00 – 13.00 hod.
Den otevřených dveří pro rodiče žáků
25. října 14.00 – 17.00 hod.
Den otevřených dveří pro veřejnost
18.00 – Společenský večer v Sokolovně (vystoupení žáků, 
jarmark, výstava prací žáků a historických předmětů, pose-
zení u cimbálu)

Mgr. Jitka Šaierová, ředitelka školy

Herman reprezentoval
Českou republiku

Žák ZŠ Břeclav Slovácká reprezentoval v žákovské kategorii 
Českou republiku na mezinárodních závodech v Nových Zám-
kách. V těžké konkurenci obsadil 2. místo v běhu na 60 m (7,27) 
a stejné umístění si zasloužil svým výkonem v běhu na 150 m 
(16,76). Byl taktéž členem štafety, která se postarala o nový čes-
ký rekord v běhu na 4x 60 m (26,75).       (Bar)

  
VÝROBA KUCHYNÍ

   
    • přijedeme za Vámi ...
    • všechny návrhy ZDARMA

   TRUHLÁŘSTVÍ PÍŽA
   Tel.: 608 107 104 
   

na míru za ceny dostupné i Vám 

Nákupy bez peněz

A NÁBYTKU

Mamina klub 
Dukelských hrdinů 2, Břeclav
www.maminaklub.com 51

9 3
27

 11
1

Computer help jao partner
Ministerstva informatiy Č pořádá

Národní program
počítačové gramotnosti v roce 2006–2007

4 dvouhodinové urzy

ZÁLADY
PÁCE S POČÍTAČEM

 1. Ja na počítač 3. Internet a e-mail
 2. Texty v počítači 4. Sám sobě úředníem

urzy jsou dotované,
účastníci hradí pouze

100 č za urz

 urzy se onají zde: ZŠ Jana Noháče
  Šolní 16
  Břeclav 3

Informace a přihlášy:
Na bezplatné lince 800 800 028 (po–pá 8–17 hodin)

nebo osobně pí. Minaříová, ZŠ Jana Noháče, Břeclav
http://nppg.computerhelp.cz
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Akademická malířka Dag-
mar H. Cheval – autorská výsta-
va obrazů duchovních motivů, snů 
a andělů bude slavnostně zahájena 
ve čtvrtek 12. října v 17.00 hodin 
v Galerii 99.

Autorka navazuje na výstavu 
v USA – Czech a Slovak muzeum 
Library IOWA a na vernisáži uspo-
řádá módní přehlídku svých mode-
lů. Vernisáž bude zakončena výtvar-
nou tombolou.

Nový kalendář s obrazy 
A. Vojtka bude slavnostně po-

křtěn v břeclavské synagoze v neděli 22. října. Připraven je bo-
hatý kulturní program, kmotrovství se ujme pražská herečka 
Andrea Čunderlíková (známá jako sestra Ina z Nemocnice na 
kraji města).

Dřevěný šperk v Galerii 99 – Zhruba po dvaceti letech se 
Antonín Vojtek znovu vrací ke své tvorbě se dřevem. Tvoří drob-
né dřevěné šperky-přívěsky s rozličnými motivy a nechává vy-
niknout ladné linie a hebkost dřeva ( Juni perus viržinský). Jako 
symbol štěstí ztvárňuje Vojtek s oblibou vlaštovky. 

V galerii grafiky lze nahlédnout na 100 grafik českých, ale 
i zahraničních autorů.

Galerie nabízí: Oceňování obrazů a jiných výtvarných děl, 
jejich restaurování a veškeré služby zájemcům o výtvarné umění. 
Otevřeno: úterý až pátek od 14.00 do 17.00 hodin. Tel.: 519 372 
118, 723 930 015, více informací na www.vojtek-av.com

Support Lesbiens a Clou
zahrají 14. října

V minulém čísle jsme vás informovali o termínu 6. Rocku v Be-
sedě. Pořadatelé později koncert přeložili. Kapely Support Les-
biens a Clou tak zahrají ve Staré Břeclavi již 14. října od 20.00 
hodin. Za zmínku jistě stojí, že pro Support Lesbiens je to jedi-
ný koncert v ČR v tomto roce.

Správná odpověď na soutěžní otázku zveřejněnou v mi-
nulém čísle zní:
První samostatný koncert Support Lesbiens se uskutečnil

 c) v pražském klubu U zoufalců

Po dvou volných vstupenkách obdrželi R. Vlasák, M. Sigmund, 
T. Balajková, Ž. Kudlíková a R. Jaša. Výhercům blahopřejeme.

Doprava jim není cizí - Koncem září 
proběhlo v reprezentativních prostorách měst-
ské knihovny slavnostní vyhodnocení doprav-
ně-výchovných soutěží uspořádaných pro děti 
břeclavských základních škol v rámci evrop-
ského Dne bez aut. Na fotografii jsou nejlepší 
účastníci těchto soutěží. 

(vac)

LINIEStudio

Břeclav, Tř. 17. listopadu 28
Mobil: 731 460 147,  774 847 526

w w w . s t u d i o l i n i e . c z

M A S Á Ž E P E D I K Ú R A
M O D E L Á Ž N E H T Ů

KONCERTY V KINĚ KORUNA
 Čtvrtek 19. 10. v 19.30

- 123 MIN., PŘEDKAPELA: ROVNÁTKA
Koncert k 10. výročí kapely. Petr BÍNA, Martin VAJGL a zaskakující 
baskytarista Vojta KABELKA z Břeclavi za nemocného F. Janáčka.
Vstupné: 120 Kč

Úterý 24. 10. v 19.30

PACORA
Projekt fenomenálního slovenského houslisty, který se stal jedním 
z největších objevů scény world music a jazzu posledních let. 
Vstupné: 120 Kč
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Čtvrtek 12. 10. ve 20.00

KACHNÍ SEZÓNA
Flama a Moko jsou čtrnáctiletí nejlepší kamarádi. Za zdánlivě banálními 
životem, se ukrývají skutečná témata: rozvod rodičů, osamělost, zmatek 
dospívání, přátelství stejně jako frustrace dospělých. 
Přístupno os 15 let – Mexiko - titulky - Aerofilms – 85 min.- 60 Kč

Pátek 13. 10. v 17.30 a neděle 15. 10. v 15.00

DIVOČINA
Zvířata z newyorské zoo se poté, co je jedno z nich omylem odvezeno do 
divočiny, vydávají na nebezpečnou záchrannou výpravu. 
Přístupno - DABING - USA - Falcon – 94 min.- 55 Kč

Pátek 13. 10. ve 20.00 a sobota 14. 10. v 17.30 a 20.00

MEZI NÁMI PŘÁTELI
Sonda popisující s nadsázkou obraz unaveného sexuálního života dvojice 
středního věku.
Přístupno os 12 let – USA - titulky - Atypfilm – 98 min.- 65 Kč

Středa 18. 10. ve 20.00

LUK
Poetický příběh pozdní lásky šedesátiletého muže, který žije na lodi. 
Společnicí nemluvného lodníka je půvabná šestnáctiletá dívka, kterou 
jako dítě nalezl, vychoval a hluboce si ji zamiloval. 
Přístupno od 15 let – Korea, Japonsko - titulky – 90 min.- 60 Kč

Pátek 20. 10. v 17.30 a neděle 22. 10. v 15.00

KOUZELNÁ CHŮVA NANNY MCPHEE
Emma Thompsonová v roli vychovatelky, které při zvládání výchovy 
sedmi věčně zlobících dětí pomáhá kouzlo. Dá jim pět lekcí, na které 
se nedá zapomenout.
Přístupno – USA - Bonton – DABING – 77 min.- 60 Kč

Pátek 20. 10. ve 20.00 a neděle 22. 10. v 17.30 a 20.00

MIAMI VICE
Snímek založený na známém krimi seriálu z osmdesátých let. Dvojice 
detektivů potírá zločin ve floridské metropoli. 
Přístupno od 15 let – USA - titulky - Bonton – 131 min.- 65 Kč 

Středa 25. 10. ve 20.00 a čtvrtek 26. 10. v 17.30 a 20.00

LETS´ DANCE
Rebel z ulic Baltimoru a prvotřídní tanečnice z elitní školy. Jejich světy 
se radikálně liší. Střetnou se a přeskočí jiskra... 
Přístupno od 12 let – USA - titulky - SPI – 100 min.- 60 Kč

Pátek 27. 10. v 17.30 a neděle 29. 10. v 15.00

DOBA LEDOVÁ 2 - OBLEVA
Mezi tajícími ledy a pukajícími krami nás opět provází trojice známých 
hrdinů: mamut Manny, lenochod Sid a tygr Diego. 
Přístupno – USA - DABING - Bonton – 91 min.- 60 Kč

Pátek 27. 10. ve 20.00 a sobota 28. 10. v 17.30 a 20.00

RYCHLE A ZBĚSILE - TOKIJSKÁ JÍZDA
Třetí díl plný adrenalinu umístěn do tokijského podsvětí. 
Přístupno od 12 let – USA - titulky - Bonton – 104 min.- 60 Kč

Uvidíte v kině Koruna (dolby stereo) Rezervace vstupenek na tel.: 519 370 818 
nebo e-mail: kino@bvx.cz

Úterý 31. 10. a středa 1. 11. ve 20.00

ROZCHOD!
Anistonová a Vaughn v romantické komedii. On a ona se potkali, zami-
lovali se do sebe až po uši a našli si společné hnízdečko, ve kterém chtěli 
žít šťastně až do smrti. Což by mohli, kdyby se nezačali nenávidět... 
Přístupno od 12 let – USA - titulky - Bonton – 107 min.- 60 Kč

Čtvrtek 2. 11. ve 20.00

SAMARITÁNKA
Balancování na hraně mezi reálným příběhem a symbolikou je v Sama-
ritánce dotaženo k dokonalosti. I v Samaritánce se objevuje násilí, sex 
a smrt, avšak v poněkud jiné poloze než dříve. 
Přístupno od 15 let – Jižní Korea - titulky - Aefofilms – 95 min.- 60 Kč

Pátek 3. 11. a sobota 4. 11. v 17.00 a 20.00, neděle 5. 11. v 17.30

PIRÁTI Z KARIBIKU - TRUHLA MRTVÉHO 
MUŽE
Jack Sparrow musí najít cestu, jak se zachránit před věčným utrpe-
ním, které by ho čekalo, kdyby se stal jedním z armády mořských 
nemrtvých.
Přístupno – USA - titulky - Falkon – 151 min.- 75 Kč

 DIVADLO V KINĚ KORUNA
Neděle 12. 11.v 19.30

PAŘÍŽANKA
Živé divadlo v kině...
hrají: Ladislav POTMĚŠIL, Michaela DOLINOVÁ, Jiří KLEM, Igor 
ŠEBO a Dana HOMOLOVÁ
Příjemná sarkastická komedie o šikovné pařížské dámě z vyšších 
kruhů, která si umí najít ne zcela běžné cestičky k cíli.
Vstupné: 260 Kč
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Osmadvacet žáků základních škol ze Slovácké a Kupkovy uli-
ce zamířilo 9. září na tradiční Běh Dunaje do rakouského Zwen-
tendorfu. Podle věku závodili na vzdálenostech 616, 1 232 a 
1 848 metrů.

Zlato ve svých kategoriích vybojovaly K. Darmovzalová, 
L. Dubská, M. Šubíková a A. Rišková (všechny ZŠ Kupkova). 
Stříbro získali S. Duroňová (ZŠ Kupkova), M. Hakala a J. Ho-
lobrádek (oba ZŠ Slovácká). Na třetím místě skončili D. Víša, 
M. Tesařová (oba ZŠ Slovácká) a Š. Šubík (ZŠ Kupkova). 

(PČ)

ZŠ Slovácká reprezentovala
na Evropských hrách

Výškaři této břeclavské školy opět potvrdili své kvality na 
prvním ročníku závodu ve skoku vysokém - High jump Brno, 
když dvě první místa (Tomáš Kruták a Tomáš Jochman) a dvě 
druhá místa (Lucie Adamcová a Ondřej Hlavenka) rozhodla 
o celkovém prvenství ZŠ Břeclav Slovácká. Vítězové každé ka-
tegorie se kvalifikovali na European kids Athletics games, pořá-
dané taktéž v Brně ve dnech 20. – 21. 9., kde mezi sebou soutě-
žili nejlepší žáci z Finska, Anglie, Slovenska, Německa, Rakous-
ka, Polska a České republiky. Tomáš Jochman kvůli zdravotním 
potížím nezopakoval výkon z kvalifikace (175 cm), zato Tomáš 
Kruták svým osobním rekordem (156 cm) vyskočil na senzač-
ní čtvrtou příčku. 

(Bar)
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Kdy v Břeclavi na hokej
IHC Břeclavští Lvi zahájí sezónu utkáním
s Boskovicemi.
Přijďte je povzbudit v neděli 22. října
od 17.00 hodin na břeclavský zimní stadion.

Mladí atleti z Břeclavi v Rakousku obstáli
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Pořadatelé z Poštorné při-
pravili pro soutěžní družstva 
dvě disciplíny. Nejprve soutě-
žily děti v překážkové štafetě 
podle pravidel CTIF. Zejmé-
na v kategorii mladší neby-
la nouze o komické momen-
ty, kdy ti nejmenší závodníci 
startovali mnohdy předčasně, 
nebo vinou přílišné snaživosti 
se jim dařilo chybovat neuvě-
řitelným způsobem. Na Pošto-
renské dívky, které od třetího 
místa dělilo jen pár desetin se-
kundy, zbyla pomyslná „bram-
borová medaile“.

V druhé disciplíně, kterou 
je požární útok, byla pro po-

ruchu vyřazena motorová stří-
kačka domácích. Neznalost 
narychlo zapůjčeného zaříze-
ní znamenala horší dosažené 
časy. „První pokus se dívkám 
nepodařilo dokončit. Ve dru-
hém zazmatkovaly na základ-
ně, když špatně zapojily hadi-
ce,“ popsala příčiny nezdaru 
vedoucí kolektivu poštoren-
ských dívek Svatava Miklíko-
vá, kterým jejich vedoucí pře-
zdívají jezinky.

V konečném pořadí figuro-
vala jména tří domácích druž-
stev na místech v druhé polo-
vině tabulky.

Překvapení připravili ve-
doucí Poštorenské 
mládeže veliteli a ne-
storovi sboru Zdeňko-
vi Hanákovi přáním 
k významnému život-
nímu jubileu. „Na za-
čátku září Zdeněk Ha-
nák, kterému děti pře-
zdívají děda Hanák, 
oslavil sedmdesátku. 
Podle zjištění se jed-
ná o jednoho z nejstar-
ších aktivních velitelů 
hasičů v celé ČR,“ uve-
dl hlavní rozhodčí sou-
těže David Korda.           

(vac)

Soutěž mladých hasičů
se vydařila

Soutěži mladých hasičů, která proběhla 17. září za poš-
torenským kostelem, přálo nejen počasí, ale také přízeň 
soutěžních družstev. Startovalo jich sedmnáct ve dvou vě-
kových kategoriích.

Držitel koncesní listiny na provádění veřejných dražeb
Sady 28. října č. 18, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95
608/711 350, e-mail: realteam@realteam.cz, http: www. realteam.cz

Břeclavské centrum nemovitostí

% 519 374 042, 519 370 389, fax 519 371 016; www.slaviark.cz

01176 BŘECLAV
pronájem haly s rampou

01339 BŘECLAV
pron, obch. Prost. 3 m2

* Poštorná příz. RD 3+1, vjezd, garáž, hosp. část, v. 327 m2  . . . . . . . . os.jed.
* Sedlec příz. RD 3+1,vjezd,po rekonstr., zahr. 1.493m2  . . . . . . 1,560 tis. Kč 
* Bř. centr. dr. byt 3+1, 8.p. 2 lodžie, plast. okna, úpravy . . . . . . . . 974 tis. Kč 
* Břeclav st. pozemek dle ÚP pro byt. výst. 1.068 m2  . . . . . . . . . . . . . os. jed.
* Podivín st. poz. na sam. RD s vinným skl. 3.018 m2  . . . . . . . . 1,040 tis. Kč
* Bř. hl. třída obch. prost., 1.p. 158m2 PRONÁJEM  . . . . . . . .25 tis. Kč/měs
* Břeclav obch. prostory 150 m2 PRONÁJEM . . . . . . . . . . . . . 12.500 Kč/měs
* Bř. nové obch. prostory 100 m2 příz. PRONÁJEM . . . . . . . . 2.500 Kč/m2/r
* Bř.-centr. kancelář 20m2, 1.p., park. PRONÁJEM  . . . . . . . . 3.000 Kč/měs.

Bř. kanceláře 25 - 30m2, 1.p. parkov. 
PRONÁJEM 1.500 Kč/m2/r  

Bř. Valtická dr. byt 3+1, pěkný, 3.p. 
nová kuch. linka .....810 tis. Kč

SLAVIA, spol. s r.o.
ul. 17. listopadu 21, 690 02 Břeclav

01325 TVRDONICE - RD 4+1, ihned k bydlení  . . . . . . . . . . . 1,060 mil. Kč
01330 VELKÉ BÍLOVICE - RD 1+1, průjezd . . . . . . . . . . . . . . . .460.000 Kč

Byli to právě afričtí běž-
ci reprezentující vytrvaleckou 
velmoc Keňu, kteří ovládli 
mužskou kategorii elite. V tra-
ťovém rekordu 0:03:58 si pro 
vítězství doběhl Eric Chir-
chir. V elite žen zvítězila Ma-
ročanka Ibhissam Lakhoudo-
vá. Vynikající běžci přijeli také 
z Ukrajiny, Polska, Španělska, 
Slovenska, Itálie a dalších zemí. 
Celkově se běželo ve dvanácti 
kategoriích. Závodili také vo-
zíčkáři, žáci, dorostenci, pří-
chozí a veteráni. Na populari-
tě získává i oblíbená kategorie 
rodičů s dětmi, při které mohou 
diváci sledovat jak urputné zá-
polení, tak nemalou legraci. 

Ocenění vítězům předáva-
li vicemistr Evropy na 400 m 
překážek Jiří Mužík a nejlep-

ší český mílař současnosti Mi-
chal Šneberger, který neabsol-
voval letošní ročník ze zdravot-
ních důvodů.

 „Cílem tohoto závodu není 
konkurovat vyhlášeným atle-
tickým soutěžím. Záměrem je 
spojení masového a profesio-
nálního sportu tak, aby soutěž 
byla lákavá pro širokou veřej-
nost. To se nám prozatím urči-
tě daří. V prvním ročníku star-
tovaly dvě stovky běžců, letos 
už to bylo okolo čtyři sta pade-
sáti,“ uvedl ředitel závodu Pa-
vel Pruša. 

Třetí ročník Břeclavské Mi-
zuno Míle připravila společ-
nost PPFP a Perinvest SK ve 
spolupráci s břeclavskými at-
lety pod záštitou hejtmana Ji-
homoravského kraje.        (pk)

Břeclavskou míli ovládli Keňané 
Pořadatelé tradiční Břeclavské míle letos připravili di-

vákům velmi poutavou podívanou. Zatímco v uplynulých 
ročnících zářili především čeští a polští závodníci, letos na 
start nastoupili běžci z osmi zemí a dvou kontinentů. 

Do Břeclavi přijede Sparta
Po senzační porážce prvoligového 1. FC Brno v soutěži Po-

háru ČMFS zvítězili fotbalisté MSK Břeclav také v Rousínově 
(3:0). Znamená to, že v boji o postup do čtvrtfinále se Břeclav-
ští utkají se Spartou Praha. Obě mužstva nastoupí ke společné-
mu zápasu ve středu 25. října v 15.30 hodin na Městském stadi-
onu v Břeclavi-Poštorné. 

(pk)
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Pořádání regaty je však 
velkým závazkem pro množ-
ství příznivců, které veslování 
v Břeclavi má. Také proto se 
nakonec všechno dalo do po-
hybu. Začaly brigády na úpra-
vě hrází, proběhly spousty te-
lefonátů a osobních jednání. 
Díky vstřícnosti Ing. Vágne-
ra z Povodí Moravy, staveb-
ních firem a práci většiny čle-
nů klubu byl celý areál uveden 
do přijatelného stavu. S odstu-
pem času můžeme s potěšením 
konstatovat, že se letošní rega-
ta vydařila.

Za účasti zástupců osmi 

veslařských klubů moravsko-
-slovenského pomezí bylo po 
oba víkendové dny určitě co 
sledovat. Přestože brzký ter-
mín po mistrovství světa za-
bránil účasti nejlepších ves-
lařů, startovalo zde množství 
medailistů z mistrovství re-
publiky a hlavně zde startova-
la veslařská mládež. Naší sna-
hou je dát šanci získat medai-
li co největšímu počtu žáčků, 
proto má každá jízda žáků své-
ho vítěze. Ve starších kategori-
ích se už musí o medaile bojo-
vat. Tam je vítěz jenom jeden.

Vyvrcholením Břeclavské 

Přestože necelý měsíc před termínem regaty padaly ná-
vrhy letošní ročník nepořádat, rozhodli jsme se nakonec 
i letos závody v Břeclavi uskutečnit. Od jarních povodní 
totiž byly v řece napadané stromy, hráze zůstaly poniče-
ny po průjezdu technikou, která navážela pytle s pískem. 
Také průběh stavby v areálu klubu nebyl tak daleko, jak 
jsme si původně představovali.

Ohlédnutí za Břeclavskou regatou

regaty byl závod skifů o cenu 
firem Lodní doprava - Alba a 
Alba metal, kterou získal Jaro-
slav Kučera z Lodních spor-
tů Brno. Raritou byla bronzo-
vá čtyřka veteránů složená jen 
z veslařské rodiny Akaiů, a to 
hned tří generací. Skutečnou 
třešničkou na dortu bylo ví-
tězství břeclavské osmy v zá-
věrečném závodě o putovní 
pohár města Břeclavi.

Břeclavští veslaři na domov-

ské vodě triumfovali a získali 
nemalé množství medailí. In-
formace o vítězích jednotli-
vých kategorií lze získat na 
internetových stránkách klu-
bu www.veslari.breclav.net. 
Věřím, že jsme touto tradič-
ní sportovní událostí dokázali 
zpříjemnit rodičům, známým 
a všem příznivcům veslování 
první zářijový víkend. 

František Pafkovič

Letošní neporazitelnost potvrdila čtyřka starších žáků ve složení J. Akai 
III., J. Krátký, A. Šmerda a D. Malík s kormidelnicí M. Akaiovou.   

Osma veteránů ve složení J. Akai II., Z. Šil, M. Balga, P. Prajka, 
F. Ivančic, J. Michálek, F. Pafkovič a R. Pistovčák s kormidelnicí M. 
Akaiovou porazila také mnohem mladší ročníky v kategorii mužů. 

Jednou z mnoha nadějí břeclavského veslování je Michal Novák, kte-
rý získal zlato na skifu, na dvojskifu s P. Gajdošem a v párové čtyřce 
s T. Svobodou, P. Gajdošem, J. Starnovským a kormidelníkem M. Ná-
dvorníkem.

Naše město budou reprezen-
tovat družstva z břeclavského 
gymnázia, která každoročně 
v této soutěži obsazují přední 
místa. Vítěz břeclavského fi-
nále později odcestuje repre-
zentovat Českou republiku do 
francouzského Bordeaux. 

Garantkou břeclavského 

klání mladých atletů je oště-
pařka Barbora Špotáková, stří-
brná na letošním ME v Göte-
borgu. Pořadatelé slibují také 
její autogramiádu.

Soutěž začíná 14. ř íjna 
v 10.00 hodin na stadionu Lo-
komotivy Břeclav. Zvána je ši-
roká veřejnost.               (pk)

Břeclavští atleti bojovali
o extraligu

Poprvé v historii se atleti i atletky Břeclavi probojova-
li do finále mistrovství ČR družstev o 7. – 14. místo, kte-
ré bylo zároveň kvalifikací o extraligu. Závody se konaly 
16. září v Pardubicích.

Doležalová a Chlumecký
mají I. trenérskou třídu

Břeclavští atleti Eva Doležalová a Zbyněk Chlumecký se stali 
prvními atlety v historii Břeclavi, kteří získali I. trenérskou tří-
du. Tuto prestižní kvalifikaci obdrželi po několikaletém studiu 
od Atletického svazu České republiky.   

(tra)

V kvalitně obsazené soutě-
ži bojovali Břeclavští o každý 
bod. Podané výkony stačily 
na 13. místa celků mužů i žen. 
Nebýt ztráty kolíků při mužské 
i ženské štafetě, mohly oba cel-
ky získat daleko lepší umístě-
ní. Ženy navíc postrádaly vy-

nikající Evu Doležalovou, muži 
zase desetibojaře Brenna. 

Účast i umístění obou cel-
ků jsou však velkým úspěchem 
břeclavské atletiky. Poděková-
ní patří také trenérům Bořivoji 
Lánskému a Zbyňku Chlumec-
kému.               (vac)

Středoškoláci se utkají 
v atletickém finále 

Šestnáct nejlepších dívčích a chlapeckých družstev z čes-
kých a moravských středních škol a učilišť se v Břeclavi 
utká ve finále středoškolského poháru v atletice. 
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•  pojištění domů a bytů, odpovědnost za škodu
•  hypoteční úvěry, stavební spoření
•  penzijní připojištění se státním příspěvkem
•  autopojištění, povinné ručení, havarijní pojištění
•  životní, investiční a úrazové pojištění
•  spoření pro děti formou pojištění – jedinečná
•  komplexní pojistný motivační program pro společnosti
Při osobním jednání Vám poskytnu podrobnější informace
a sestavím optimální návrh dle Vašich potřeb.


